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INFORME DE EVALUACION HABILITANTE DE LAS OFERTAS 
PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. TC-CD-002-2019 

Los miembros del COMITÉ DE OPERACIÓN, en atención a las funciones establecidas en el 
numeral 1.2 .. Capitulo 11, Titulo 111. de la Resolución No 137 de 2015 del 31 de julio de 2015. 
"Por la cual se adopta el Manual de Contratación y Supervisión de TRANSCARIBE S.A poro 
la operación de lo porción No 2 del sistema Tronscoribe" de Tronscaribe S.A. designaron a 
a la suscrita JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA, ERCILIA BARRIOS FLOREZ, como 
comi1é evaluador de las propues1as presentadas dentro del proceso de CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. TC-CD-002-2019, cuyo objeto es: "CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO, CORRECTIVO Y ALISTAMIENTO DE VEHICULOS TIPO BUSETÓN Y PADRON DE LA 
PORCIÓN No. 2 DE OPERACIÓN A CARGO DE TRANSCARIBE EN LA CONDICIÓN DE 
OPERADOR DEL SISTEMA TRANSCARIBE S.A." lo cual consta en el ACTA No. 14 de 15 de 
Noviembre de 2019. 

Con el propósito de cumplir con tal designación, he elaborado el presente documento 
en el cual se verifica los requisitos de la propuesta presentada para participar en la 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. TC-CD-002-2019. 

PROPONENTE 1: 
DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: UNIÓN TEMPORAL UT TRANSCARIBE 2020, integrada 
por OSORIO FLOREZ Y CIA S.A.S y JUANCARAUTOS S.A.S. 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SUSCRITA POR: JOHNY ASDRUBAL OSORIO 
FRANCO, representante legal. 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: Expedida por Seguros del Estado S.A.S No. Póliza 
74-45-101039644 Vigencia del13/12/2019 a 13/02/2020. Valor $1.985.168.903.20 

OFERENTE 1: UNIÓN TEMPORAL UT TRANSCARIBE 2020 

CONDICION JURIDICA DEL ANALISIS PRELIMINAR. VERIFICACION EN LA OFERTA 
PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Visible a folios 1 a 5. CUMPLE. 

certificado de existencia y representación legal, CERTIFICADO DE EXISTENCIA y 
expedido por la Cámara de Comercio REPRESENTACIÓN OSORIO Y FLOREZ 

Y CIA SAS visible a folio 33 a l 41 con 
reverso. 
Fecha de expedición del 
05/12/2019; expedido por la Cámara 
de Comercio de Cartagena. 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA y 
REPRESENTACIÓN JUANCAR AUTOS 
SAS: visible a folio 85 a 89. 
Fecha de expedición del 
11/12/2019; expedido porla Cámara 
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Verificación del representante legal: 
Nombre: cedula de ciudadanía; facultades del mismo 

de Comercio de Cartagena. 

CUMPLE. 
Representante Legal OSORIO Y 
FLOREZ Y CIA SAS: JOHNY ASDRUBAL 
OSORIO FRANCO C.C. 1.047.377.3 14 
Visible a folio 37 

Representante Legal JUANCAR 
AUTOS SAS: JUAN CARLOS ROMERO 
MORALES 
C.C. No. 73.124.792. Visible a folio 87. 

Representante legal de la UNIÓN 
TEMPORAL UT TRANSCARIBE 2020: 
OHNY ASDRUBAL OSORIO FRANCO 
C.C. 1.047.377.31 4 Visible a folio 22 a 
23. 

CUMPLE. 
objeto social dentro del cual se debe 
comprendido el objeto de la presente selección 

hallar Corresponde. 

Vigencia de la UNIÓN TEMPORAL. 

Visible a folio 21 y 22 - 34 y 35 - 86. 
CUMPLE. 
Se verifica el documento de 
constitución de la Unión temporal y 
en atención a que el mismo no 
cumplía con las condiciones 
establecidas en los documentos de 
participación. se le solicitó subsanar 
la oferta a través de correo 
electrónico de fecha 16/12/2019. 

Mediante documento radicado en 
la entidad bajo número 3581 de 1 7 
de diciembre de 2019 el oferente 
subsanó documento de constitución 
de UNIÓN TEMPORAL ajustando el 
monto de participación de cada 
uno de los miembros de la unión 
temporal. 

No será inferior a la duración del 
contrato. el tiempo establecido para 
su liquidación y un (O 1) año más. 
Visible a folio 22. 

CUMPLE. 
6 Cuando el monto de la propuesta fuere superior al límite OSORIO Y FLOREZ Y CIA SAS Sin 

autorizado al representante legal, el oferente deberá limitaciones visible a folio 37. 
anexar la correspondiente autorización impartida por la 
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junta de socios o el estamento de lo sociedad que tenga 
esa función y que lo faculte específicamente para 
presentar lo propuesta y celebrar el contrato resp ectivo, 
en coso de resultar seleccionado 
acreditación del pago de los aportes a lo seguridad 
social y parafiscales. 

Identificación Tributaria RUT 

Certificado de antecedentes disciplinarios 

1 O Certificado de responsabilidad fiscal 

JUANCAR AUTOS SAS Hasta Sin 
limitaciones. Visible a folio 87. 

CUMPLE. 
OSORIO Y FLOREZ Y CIA SAS: Visible a 
folios 64 a 70 

JUANCAR AUTOS SAS: Visible o folios 
103 a 109. 

UNIÓN TEMPORAL UT TRANSCARIBE 
2019: Visible a fo lio120. 

CUMPLE. 
OSORIO Y FLOREZ Y CIA SAS: Visible a 
folio 71. 

JUANCAR AUTOS SAS: Visible a folios 
llOal l l. 

CUMPLE. 
Del Gerente, Representante legal 
OSORIO Y FLOREZ Y CIA SAS: JOHNY 
ASDRUBAL OSORIO FRANCO. Visible 
a folio 74. 

Del Gerente, Representante legal 
JUANCAR AUTOS SAS: JUAN CARLOS 
ROMERO MORALES. Visible a folio 
114. 

Del Representante legal de la unión 
temporal: JOHNY ASDRUBAL 
OSORIO FRANCO. Visible a folio 74. 

De la Sociedad OSORIO Y FLOREZ Y 
CIA SAS: Visible a fo lio 75. 

De la sociedad JUANCAR AUTOS 
SAS: Visib le a folio 115. 

CUMPLE. 
Del Gerente, Representante legal 
OSORIO Y FLOREZ Y CIA SAS: JOHNY 
ASDRUBAL OSORIO FRANCO. Visible 
o folio 73. 

Del Gerente, Representa nte Legal 
JUANCAR AUTOS SAS: JUAN CARLOS 
ROMERO MORALES. Visib le o folio 
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Del Representante legal de la unión 
temporal: JOHNY ASDRUBAL 
OSORIO FRANCO. Visible a folio 73. 

De la Sociedad OSORIO Y FLOREZ Y 
CIA SAS: Visible a folio 72. 

De la sociedad JUANCAR AUTOS 
SAS: Visible a folio 113. 

CUMPLE. 
11 Fotocopia de la cédula de ciudadanía del Del Gerente. Representante Legal 

Representante Legal 

12 Certificado antecedentes penales y requeñmientos 

OSORIO Y FLOREZ Y CIA SAS: JOHNY 
ASDRUBAL OSORIO FRANCO. Visible 
a folio 78. 

Del Gerente. Representante Legal 
JUANCAR AUTOS SAS: JUAN CARLOS 
ROMERO MORALES. Visible a folio 
118. 

Del Representante legal de la unión 
temporal: JOHNY ASDRUBAL OSORIO 
FRANCO. Visible a folio 78. 

CUMPLE. 

Del Gerente. Representante Legal 
OSORIO Y FLOREZ Y CIA SAS: JOHNY 
ASDRUBAL OSORIO FRANCO. Visible 
a folio 76. 

Del Gerente. Representante legal 
JUANCAR AUTOS SAS: JUAN CARLOS 
ROMERO MORALES. Visible a folio 
116. 

Del Representante legal de la unión 
temporal: JOHNY ASDRUBAL 
OSORIO FRANCO. Visible a folio 76. 

CUMPLE. 



13 Verificación Registro Nacional de Medidas Correctivas, Del Gerente, Representante Legal 
RNMC OSORIO Y FLOREZ Y CIA SAS: JOHNY 

ASDRUBAL OSORIO FRANCO. Visible 
a folio 77. 

Del Gerente, Representante Legal 
JUANCAR AUTOS SAS: JUAN CARLOS 
ROMERO MORALES. Visible a folio 
117. 

Del Representante legal de la unión 
temporal: JOHNY ASDRUBAL 
OSORIO FRANCO. Visible a folio 77. 

CUMPLE. 

14 Copia libreta militar del Representante LegaL cuando Del Gerente, Representante Legal 
sea menor de 50 años. OSORIO Y FLOREZ Y CIA SAS: JOHNY 

ASDRUBAL OSORIO FRANCO. Visible 
a folio 79. 

15 Certificación de inhabilidades e incompatibilidades. 

Del Gerente, Representante Legal 
JUANCAR AUTOS SAS: JUAN CARLOS 
ROMERO MORALES. No aplica, 
mayor de 50 años. 

Del Representante legal de la unión 
temporal: JOHNY ASDRUBAL 
OSORIO FRANCO. Visible a folio 79. 

CUMPLE. 

Del Gerente, Representante Legal 
OSORIO Y FLOREZ Y CIA SAS: JOHNY 
ASDRUBAL OSORIO FRANCO. Visible 
a folio 80. 

Del Gerente, Representante Legal 
JUANCAR AUTOS SAS: JUAN CARLOS 
ROMERO MORALES. Visible a folio 
119. 
Del Representante legal de la unión 
temporal: JOHNY ASDRUBAL 
OSORIO FRANCO. Visible a folio 121. 

CUMPLE. 
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16 Garantfa de seriedad de la Oferta CUMPLE. 
$1.985.168.904.oo; 60 días calendario 

PROPONENTE #2: 

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: UNIÓN TEMPORAL TRANSCARIBE 2019, integrada por MUNDO 
CHEVROLET SAS y MULTIAUTOS CARTAGENA CARIBE SAS 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SUSCRITA POR: GUILLERMO ESPITIA ORDUY, 
representante legal. 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: EXPEDIDA POR SEGUROS DEL ESTADO S.A. No. Póliza 
75-45-101039642. Vigencia del1 3/12/2019 al 12/02/2020. Valor $1.985.168.903.20 

OFERENTE : UNIÓN TEMPORAL MOVILIZAMOS CARTAG ENA 

ITEM CONDICION JURIDICA DEL A NALISIS PRELIMINAR. VERIFICACION EN LA OFERTA 
1 PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Visible a folios 4 a 14. CUMPLE. 

2 certificado de existencia y representación legal. CERTIFICADO DE MUNDO 
expedido por la Cómara de Comercio CHEVROLET SAS visible a folio 15 al 23 

con reverso. 

3 Verificación del representante legal: 
Nombre; cedula de ciudadanía; facultades del mismo 

Fecha de expedición del 
25/11 /20 19; expedido por la Cómara 
de Comercio de Cartagena. 

CERTIFICADO DE MULTIAUTOS 
CARTAGENA CARIBE SAS: visible a 
folio 24 a 29 con reverso. 
Fecha de expedic ión del 
25/11 /20 19; expedido por la Cómara 
de Comercio de Cartagena. 

CUMPLE. 
Representante Legal MULTIAUTOS 
CARIBE SAS y MUNDO CHEVROLET 
SAS: 
GLORIA Y ASMIN MEJIA ESPINOSA; 
C.C. No. 66.762.038. Visible a folio 18 
y 27. 

Representante 
TEMPORAL 
CARTAGENA: 
GUILLERMO 

legal de la UNIÓN 
MOVILIZAMOS 

ALDEMAR ES PITIA 
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objeto social dentro del cual se debe 
comprendido el objeto de la presente selección 

Vigencia de la UNIÓN TEMPORAL. 

ORDUY; C.C. 79.392.226. visible a 
folio 02. 

CUMPLE. 
hallar Corresponde. 

Visible a folio 16,17 y 18 - 25 y 25 y 
O l. 

CUMPLE. 
A folios l a 3 sin reverso el oferente 
aporta documento de constitución 
de UNIÓN TEMPORAL 

No será inferior a la duración del 
contrato, el tiempo establecido para 
su liquidación y un (01) año más. 
Visible a folio 02. 

CUMPLE. 
6 Cuando el monto de la propuesta fuere superior al límite MUNDO CHEVROLET SAS 

autorizado al representante legal, el oferente deberá Sin limitaciones visible a folio 19. 
anexar la correspondiente autorización impartida por la 
junta de socios o el estamento de la sociedad que tenga MULTIAUTOS CARIBE SAS 
esa función y que lo faculte específicamente para Sin limitaciones Visible a folio 27. 
presentar la propuesta y celebrar el contrato respectivo, 
en caso de resultar seleccionado CUMPLE. 

7 acreditación del pago de los aportes a la seguridad MUNDO CHEVROLET SAS 

8 
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social y parafiscales. visible a folio 271. 

Identificación Tributaria RUT 

Certificado de antecedentes disciplinarios 

MULTIAUTOS CARIBE SAS 
Visible a folio 272. 

CUMPLE. 

MUNDO CHEVROLET SAS 
visible a folio 30. 

MULTIAUTOS CARIBE SAS 
Visible a folio 31 

CUMPLE. 
Del Gerente, Representante Legal 
MUNDO CHEVROLET SAS: GLORIA 
Y ASMIN MEJIA ESPINOSA. Visible a 
folio 266. 

Del Gerente, Representante Legal 
MULTIAUTOS CARIBE SAS: GLORIA 
Y ASMIN MEJIA ESPINOSA. Visible a 



1 O Certificado de responsabilidad fiscal 

folio 266. 

Del Representante legal de la unión 
temporal: GUILLERMO ALDEMAR 
ESPITIA ORDUY 
Visible a folio 265. 

De la Sociedad MUNDO CHEVROLET 
SAS: Visible a folio 263. 

De lo sociedad MULTIAUTOS 
CART AGENA CARIBE SAS: Visible a 
folio 264. 

CUMPLE. 
Del Gerente, Representante Legal 
MUNDO CHEVROLET SAS: GLORIA 
Y ASMIN MEJIA ESPINOSA. Visible a 
folio 270. 

Del Gerente, Representante Legal 
MULTIAUTOS CARIBE SAS: GLORIA 
Y ASMIN MEJIA ESPINOSA. Visible a 
folio 270. 

Del Representante legal de la unión 
temporal: GUILLERMO ALDEMAR 
ESPITIA ORDUY 
Visible a folio 269. 

De la Sociedad MUNDO CHEVROLET 
SAS: Visible a folio 267. 

De la sociedad MULTIAUTOS 
CART AGENA CARIBE SAS: Visible a 
folio 268. 

CUMPLE. 
11 Fotocopia de la 

Representante Legal 
cédula de ciudadanía del Del Gerente, Representante Legal 

MUNDO CHEVROLET SAS: GLORIA 
Y ASMIN MEJIA ESPINOSA. Visible a 
folio 258. 

Del Gerente, Representante Legal 
MULTIAUTOS CARIBE SAS: GLORIA 
Y ASMIN MEJIA ESPINOSA. Visible a 
folio 258. 

Del Representante legal de la unión 
temporal: GUILLERMO ALDEMAR 



ESPITIA ORDUY 
Visible a folio 257. 

CUMPLE. 
12 Certificado antecedentes penales y requerimientos Del Gerente, Representante Legal 

MUNDO CHEVROLET SAS: GLORIA 
Y ASMIN MEJIA ESPINOSA. Visible a 
folio 260. 

13 Verificación Registro Nacional de Medidas Correctivas, 
RNMC 

Del Gerente, Representante Legal 
MULTIAUTOS CARIBE SAS: GLORIA 
Y ASMIN MEJIA ESPINOSA. Visible a 
folio 260. 

Del Representante legal de la unión 
temporal: GUILLERMO ALDEMAR 
ESPillA ORDUY 
Visible a folio 259. 

CUMPLE. 
Del Gerente, Representante Legal 
MUNDO CHEVROLET SAS: GLORIA 
Y ASMIN MEJIA ESPINOSA. Visible a 
folio 262. 

Del Gerente, Representante Legal 
MULTIAUTOS CARIBE SAS: GLORIA 
Y ASMIN MEJIA ESPINOSA. Visible a 
folio 262. 

Del Representante legal de la unión 
temporal: GUILLERMO ALDEMAR 
ESPillA ORDUY 
Visible a folio 261 . 

CUMPLE. 
14 Copia libreta militar del Representante Legal, cuando Del Gerente, Representante Legal 

sea menor de 50 años. MUNDO CHEVROLET SAS: GLORIA 
Y ASMIN MEJIA ESPINOSA. No aplica 

Del Gerente, Representante Legal 
MULTIAUlOS CARIBE SAS: GLORIA 
Y ASMIN MEJIA ESPINOSA. No aplica 

Del Representante legal de la unión 
temporal: GUILLERMO ALDEMAR 
ESPillA ORDUY. No aplica 
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15 Certificación de inhabilidades e incompatibilidades. Visible a folio 13 

CUMPLE. 

16 Garantía de seriedad de la Oferta CUMPLE. 
$1.985.168.904.oo; 60 días calendario 

CONCLUSIÓN: Una vez realizada la verificación de requisitos Jurídicos habilitantes. se concluye que los 
proponentes UNIÓN TEMPORAL UT TRANSCARIBE 2020. integrada por OSORIO FLOREZ Y CIA S.A.S y 
JUANCARAUTOS SAS. Y la UNIÓN TEMPORAL TRANSCARIBE 2019, integrada por MUNDO CHEVROLET SAS 
y MULTIAUTOS CARTAGENA CARIBE SAS SON HÁBILES DESDE EL PUNTO DE VISTA JURIDICO, dentro del 
proceso convocatoria pública No. 02 de 2019. 

Dada en Cartagena de Indias a los DIECISIETE ( 17) d ías del mes d e DICIEMBRE de 2019. 
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